
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 

TJ HC Řisuty 
Řisuty 3 
273 78 Řisuty 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání 
dne 27. 01. 2016 zabývala předložením neplatného trenérského průkazu trenéra klubu TJ HC 
Řisuty, se sídlem Řisuty 3, 273 78 Řisuty, reg. č. 20307 (dále jen „Klub“), Janem Novotným, nar. 
10. 06. 1953 (dále jen „Trenér“), v utkání II. ligy ČR č. 2235 mezi družstvem HC Klatovy, reg. č. 
40410, a družstvem Klubu hraném dne 16. 01. 2016 v Klatovech (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části A bodu 8 
Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) se Trenérovi 
za porušení ustanovení čl. 19 písm. b) všeobecných ustanovení pro soutěže řízené Českým svazem 
ledního hokeje z.s. Rozpisu soutěží 2015-2016 (dále jen „Všeobecná ustanovení“) ukládá v souladu 
s čl. 502 písm. a) SDŘ napomenutí. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů II. ligy ČR bylo zjištěno, že Trenér se v Utkání podílel na vedení družstva, přičemž 
k této skutečnosti hlavní rozhodčí Utkání Jakub Horňáček uvedl do poznámek zápisu o utkání 
následující: „Odebrán trenérský průkaz hostí z důvodu vypršení platnosti.“ 
 
Kontrolou došlého trenérského průkazu Trenéra, který hlavní rozhodčí Utkání Jakub Horňáček 
přiložil k zápisu o Utkání zaslanému v souladu s příslušnými ustanoveními Českému svazu ledního 
hokeje z.s. (dále jen „ČSLH“), bylo shledáno, že platnost trenérského průkazu Trenéra byla 
vyznačena na období 2012 - 2015, přičemž z uvedeného vyplývá bez jakékoliv pochybnosti i 
s ohledem na znění čl. V odst. 6. Vnitřní směrnice ČSLH č. 50 ze dne 22. 10. 2009 platné v době 
vydání trenérského průkazu Trenérovi, že platnost trenérského průkazu Trenéra vypršela dne     
31. 12. 2015. 
 
Tím, že se Trenér podílel na vedení družstva Klubu v Utkání konaného po datu vypršení platnosti 
trenérského průkazu, došlo k porušení ustanovení čl. 19 písm. b) Všeobecných ustanovení ve 
smyslu, že bez platné trenérské licence se trenérská činnost v soutěžích ČSLH nepovoluje. 
 
Při rozhodování o druhu a výši trestu DK ČSLH přihlédla k informaci podané od metodika ČSLH p. 
Zdeňka Vojty, jenž je dle čl. XII, odst. 4 vnitřní směrnice ČSLH č. 67 ze dne 13. 08. 2014 (dále jen 
„Směrnice“) oprávněn činit neodkladná rozhodnutí v období mezi zasedáními Trenérsko-metodické 
komise ČSLH, jenž na vyžádání DK ČSLH sdělil, že Trenérovi byla na základě absolvovaného 
doškolovacího semináře trenérů dne 31. 08. 2015 v souladu s čl. XII odst. 2. Směrnice podmíněně 

mailto:office@czehockey.cz
http://www.cslh.cz/


 

 

prodloužena platnost trenérské licence typu B na jeden rok, tj. do 31. 12. 2016 za účelem splnění 
stanovených povinností k řádnému prodloužení trenérské licence. Z tohoto důvodu DK ČSLH 
v projednávaném případě dospěla k závěru, že provinění Trenéra nebude považovat za hrubé 
porušení stanovených povinností, ale lze na něj nahlížet jako na opomenutí prodloužení platnosti 
Trenérského průkazu, které je na místě trestat nejnižší formou trestu, který DK ČSLH umožňuje 
uložit platné znění SDŘ. 
 
Na základě těchto uvedených skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že shora popsaným 
proviněním Trenéra došlo k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 
části A bodu 8. SDŘ, za což se Trenérovi ukládá v souladu s čl. 502 písm. a) SDŘ napomenutí. 
 
 
Poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na účet ČSLH č.: 
90718453/0300, var. symbol 42, do 27. 02. 2016 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu o zaplacení 
Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
 

P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s.  
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 27. 01. 2016 
 
 
 
 Ing. František Dvořák 
 předseda DK ČSLH 


